Beitragsordnung

Die Beitragsordnung bestimmt die Hohe der zu erhebenden Mitgliedsbeitrage, die
gemal § 6 der Vereinssatzung von der Hauptversammlung festgesetzt werden.

1.

Die Mitglieder des TSV Ummendorf e.V. sind nach § 5 der Satzung verpflichtet
einen Beitrag zu bezahlen.

Der Vereinsbeitrag setzt sich aus einem Grundbeitrag und dem jeweiligen
Abteilungsbeitrag zusammen.

Der Einzug des Beitrages erfolgt mittels Einzugsverfahren. Mitgliedern, die
nicht am Lastschrifteinzug teilnehmen, wird eine Gebuhr von 5,00 Euro in
Rechnung gestellt. Bei Rucklastschriften werden eine Verwaltungsgebuhr und
die jeweiligen Rucklastschriftgebuhren der Bank erhoben.

Ruckzahlung fur Beitragsermafigung ist nur bis 30.Juni moglich.
Austrittserklarungen sind nur schriftlich zum Kalenderhalbjahr (30.06. und
31.12.) moglich. Einzureichen bis 19.05. bzw. 26.11. bei der Geschaftsstelle.
Bei Mitgliedern, die das 63. Lebensjahr vollendet haben, ermaRigt sich der
Beitrag ab dem Folgejahr.

Ehrenmitglieder sind beitragsfrei.

Beitragsregelung zum 01.01.2026

O

O

TSV - Grundbeitrag

1. Kind/Jugendliche bis 18 Jahre einer Familie 27,50 Euro
2. Kind/Jugendliche bis 18 Jahre einer Familie 22,00 Euro
Ab dem 3. Kind 0,00 Euro
Erwachsene Mitglieder ab 18 Jahre 66,00 Euro
Ehepaar oder Lebensgemeinschaft 99,00 Euro
ErmaRigter Beitrag ** 44,00 Euro
Passive Mitglieder 16,50 Euro

** Schuler, Auszubildende, Studenten, FSJ/BFD 18 bis 25 Jahre und
Menschen mit Beeintrachtigung (mind. 50%) auf Antrag mit Nachweis !
Rentner erhalten den ermaligten Beitrag ab dem vollendeten 64. Lebenjahr

Lt. Abstimmung bei der Mitgliederversammlung am 11.12.2023



Abteilungsbeitrage

Badminton

1. und 2. Kind/Jugendliche bis 18 Jahre
Ab dem 3. Kind

Erwachsene Mitglieder ab 18 Jahre
Ehepaare oder Lebensgemeinschaft
ErmaRigter Beitrag **

Passive Mitglieder

FuBball

1. und 2. Kind/Jugendliche bis 18 Jahre
Ab dem 3. Kind

Erwachsene Mitglieder ab 18 Jahre
Ehepaare oder Lebensgemeinschaft
ErmaRigter Beitrag **

Passive Mitglieder

Karate 2.0
Wird neu berechnet

Ski

1.und 2.Kind/Jugendliche bis 18 Jahre
Ab dem 3. Kind

Erwachsene Mitglieder ab 18 Jahre
Ehepaare oder Lebensgemeinschaft
ErmaRigter Beitrag **

Passive Mitglieder

Tennis

1.Kind/Jugendliche bis 18 Jahre
2.Kind/Jugendliche bis 18 Jahre

Ab dem 3. Kind

Erwachsene Mitglieder (ab 18 — 25 Jahre)**
Erwachsene Mitglieder ab 18 Jahre
Ehepaare oder Lebensgemeinschaft

Familie | (beliebig viele Kinder bis 18 Jahre)
Familie Il (beliebig viele Kinder bis 25 Jahre)
Sonderbeitrag Erwachsene ab 18 - 69 Jahre
Passive Mitgliedschaft

Tischtennis

1.Kind/Jugendliche bis 18 Jahre

Ab dem 2. Kind

Erwachsene Mitglieder ab 18 Jahre
Ehepaare oder Lebensgemeinschaft
ErmaRigter Beitrag **

Passive Mitglieder

Turnen

1.und 2.Kind/Jugendliche bis 18 Jahre
Ab dem 3. Kind

Erwachsene Mitglieder ab 18 Jahre
Ehepaare oder Lebensgemeinschaft
ErmaRigter Beitrag **

Passive Mitglieder

Volleyball

1.und 2. Kind/Jugendliche bis 18 Jahre
Ab dem 3. Kind

Erwachsene Mitglieder ab 18 Jahre
Ehepaare oder Lebensgemeinschaft
ErmaRigter Beitrag **

Passive Mitglieder

8,00 Euro
0,00 Euro
14,00 Euro
28,00 Euro
8,00 Euro
10,00 Euro

34,00 Euro

0,00 Euro
45,00 Euro
59,00 Euro
34,00 Euro
28,00 Euro

8,00 Euro
0,00 Euro
15,00 Euro
23,00 Euro
11,00 Euro
10,00 Euro

30,00 Euro
15,00 Euro
0,00 Euro
55,00 Euro
150,00 Euro
230,00 Euro
250,00 Euro
280,00 Euro
50,00 Euro
20,00 Euro

15,00 Euro

0,00 Euro
24,00 Euro
36,00 Euro
18,00 Euro
18,00 Euro

15,00 Euro

0,00 Euro
25,00 Euro
32,00 Euro
17,00 Euro
17,00 Euro

8,00 Euro
0,00 Euro
13,00 Euro
19,00 Euro
6,00 Euro
15,00 Euro



