



Beitragssordnung

Die Beitragsordnung bestimmt die Höhe der zu erhebenden Mitgliedsbeiträge, die gemäß § 6 der Vereinssatzung von der Hauptversammlung festgesetzt werden.

1. Die Mitglieder des TSV Ummendorf e.V. sind nach § 5 der Satzung verpflichtet einen Beitrag zu bezahlen.
Der Vereinsbeitrag setzt sich aus einem Grundbeitrag und dem jeweiligen Abteilungsbeitrag zusammen.
2. Der Einzug des Beitrages erfolgt mittels Einzugsverfahren. Mitgliedern, die nicht am Lastschrifteinzug teilnehmen, wird eine Gebühr von 5,00 Euro in Rechnung gestellt. Bei Rücklastschriften werden eine Verwaltungsgebühr und die jeweiligen Rücklastschriftgebühren der Bank erhoben.
Rückzahlung für Beitragsermäßigung ist nur bis 30.Juni möglich.
3. Austrittserklärungen sind nur schriftlich zum Kalenderhalbjahr (30.06. und 31.12.) möglich. Einzureichen bis 19.05. bzw. 26.11. bei der Geschäftsstelle.
4. Bei Mitgliedern, die das 63. Lebensjahr vollendet haben, ermäßigt sich der Beitrag ab dem Folgejahr.
5. Ehrenmitglieder sind beitragsfrei.

Beitragssregelung zum 01.01.2026

- **TSV - Grundbeitrag**
- 1. Kind/Jugendliche bis 18 Jahre einer Familie 27,50 Euro
- 2. Kind/Jugendliche bis 18 Jahre einer Familie 22,00 Euro
- Ab dem 3. Kind 0,00 Euro
- Erwachsene Mitglieder ab 18 Jahre 66,00 Euro
- Ehepaar oder Lebensgemeinschaft 99,00 Euro
- Ermäßigter Beitrag ** 44,00 Euro
- Passive Mitglieder 16,50 Euro
- ** Schüler, Auszubildende, Studenten, FSJ/BFD ü18 bis 25 Jahre und Menschen mit Beeinträchtigung (mind. 50%) auf Antrag mit Nachweis ! Rentner erhalten den ermäßigten Beitrag ab dem vollendeten 64. Lebenjahr

○	Abteilungsbeiträge		
○	Badminton		
	1. und 2. Kind/Jugendliche bis 18 Jahre	8,00 Euro	
	Ab dem 3. Kind	0,00 Euro	
	Erwachsene Mitglieder ab 18 Jahre	14,00 Euro	
	Ehepaare oder Lebensgemeinschaft	28,00 Euro	
	Ermäßiger Beitrag **	8,00 Euro	
	Passive Mitglieder	10,00 Euro	
○	Fußball		
	1. und 2. Kind/Jugendliche bis 18 Jahre	34,00 Euro	
	Ab dem 3. Kind	0,00 Euro	
	Erwachsene Mitglieder ab 18 Jahre	45,00 Euro	
	Ehepaare oder Lebensgemeinschaft	59,00 Euro	
	Ermäßiger Beitrag **	34,00 Euro	
	Passive Mitglieder	28,00 Euro	
○	Karate 2.0		
	Wird neu berechnet		
○	Ski		
	1.und 2.Kind/Jugendliche bis 18 Jahre	8,00 Euro	
	Ab dem 3. Kind	0,00 Euro	
	Erwachsene Mitglieder ab 18 Jahre	15,00 Euro	
	Ehepaare oder Lebensgemeinschaft	23,00 Euro	
	Ermäßiger Beitrag **	11,00 Euro	
	Passive Mitglieder	10,00 Euro	
○	Tennis		
	1.Kind/Jugendliche bis 18 Jahre	30,00 Euro	
	2.Kind/Jugendliche bis 18 Jahre	15,00 Euro	
	Ab dem 3. Kind	0,00 Euro	
	Erwachsene Mitglieder (ab 18 – 25 Jahre)**	55,00 Euro	
	Erwachsene Mitglieder ab 18 Jahre	150,00 Euro	
	Ehepaare oder Lebensgemeinschaft	230,00 Euro	
	Familie I (beliebig viele Kinder bis 18 Jahre)	250,00 Euro	
	Familie II (beliebig viele Kinder bis 25 Jahre)	280,00 Euro	
	Sonderbeitrag Erwachsene ab 18 - 69 Jahre	50,00 Euro	
	Passive Mitgliedschaft	20,00 Euro	
○	Tischtennis		
	1.Kind/Jugendliche bis 18 Jahre	15,00 Euro	
	Ab dem 2. Kind	0,00 Euro	
	Erwachsene Mitglieder ab 18 Jahre	24,00 Euro	
	Ehepaare oder Lebensgemeinschaft	36,00 Euro	
	Ermäßiger Beitrag **	18,00 Euro	
	Passive Mitglieder	18,00 Euro	
○	Turnen		
	1.und 2.Kind/Jugendliche bis 18 Jahre	15,00 Euro	
	Ab dem 3. Kind	0,00 Euro	
	Erwachsene Mitglieder ab 18 Jahre	25,00 Euro	
	Ehepaare oder Lebensgemeinschaft	32,00 Euro	
	Ermäßiger Beitrag **	17,00 Euro	
	Passive Mitglieder	17,00 Euro	
○	Volleyball		
	1.und 2. Kind/Jugendliche bis 18 Jahre	8,00 Euro	
	Ab dem 3. Kind	0,00 Euro	
	Erwachsene Mitglieder ab 18 Jahre	13,00 Euro	
	Ehepaare oder Lebensgemeinschaft	19,00 Euro	
	Ermäßiger Beitrag **	6,00 Euro	
	Passive Mitglieder	15,00 Euro	